

**DODATOK Č. 1**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
**Č. 042TT080055**

**ZMLUVNÉ STRANY**

**Poskytovateľ:**

**Pôdohospodárska platobná agentúra**

sídlo: Dobrovičova 12, 815 26 Bratislava 1

IČO: 30 794 323

štatutárny zástupca: Ing. Juraj Kožuch, PhD., generálny riaditeľ  
rozpočtová organizácia zriadená zákonom č. 473/2003 Z.z. v znení  
neskorších predpisov s pôsobnosťou podľa zákona č. 543/2007 Z.z.

(ďalej len „Poskytovateľ“)

**Prijímateľ:**

**VÍNO MRVA & STANKO, a.s.**

sídlo: Orešianská 7/A, 917 01 Trnava

IČO: 36 233 048

štatutárny orgán: Ing. Peter Stanko, člen predstavenstva  
kontaktné údaje - tel./fax/e-mail: 0903 711 911 /033-5546 023/  
[stanko@mrvastanko.sk](mailto:stanko@mrvastanko.sk)

registrácia: obchodný register Okresného súdu Trnava,  
oddiel: Sa, vložka č.: 10550/T

(ďalej len „Prijímateľ“)

**Článok I.**  
**PREDMET DODATKU**

- 1. PRÍLOHA č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP – OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU, sa mení tak, že sa mení v celom rozsahu novým znením a je prílohou tohto Dodatku.**

**Článok II.**  
**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 042TT080055 (ďalej aj ako „Zmluva o poskytnutí NFP“) zo dňa 23.05.2016.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP ostávajú nezmenené.
3. Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzatvorení a zverejnení Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. V zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka tento Dodatok je účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
5. Dodatok je povinne zverejňovaný na základe ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
6. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade nezverejnenia tohto Dodatku do troch mesiacov od jeho uzavretia platí v zmysle ustanovenia § 47a ods. 4 Občianskeho zákonníka, že k uzavretiu Dodatku nedošlo.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Za Poskytovateľa dňa:..... Za Prijímateľa dňa:.....

.....  
Ing. Juraj Kožuch, PhD. – generálny riaditeľ  
**Pôdohospodárska platobná agentúra**

.....  
Ing. Peter Stanko, člen predstavenstva  
**VÍNO MRVA & STANKO, a.s.**

**OPRÁVNĚNÉ VÝDAVKY PROJEKTU**

| Výdavky projektu v EUR (na 2 des.miest) |                                                                  |                 |          |              |              |           |      |            |      |              |                        |                              | 2016-2020             |                  |      |      |      |            | Roky sp. po korekcii |                      |
|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------|----------|--------------|--------------|-----------|------|------------|------|--------------|------------------------|------------------------------|-----------------------|------------------|------|------|------|------------|----------------------|----------------------|
|                                         |                                                                  |                 |          |              |              |           |      |            |      |              |                        |                              | 2016                  | 2017             | 2018 | 2019 | 2020 | Roky spolu | Korekcia             | Roky sp. po korekcii |
| 1.                                      | Oprávené výdavky spolu                                           |                 |          | 1 462 139,21 | 1 059 136,91 | 79 146,30 | 0,00 | 323 854,00 | 0,00 | 1 462 139,21 |                        | 1 471 689,19                 |                       | 1 462 139,21     |      |      |      |            |                      |                      |
| 2.                                      | Neoprávené výdavky spolu                                         |                 |          |              |              |           |      |            |      | 0,00         |                        |                              |                       | 9 549,98         |      |      |      |            |                      |                      |
| 3.                                      | Celkové výdavky spolu (1+2)                                      |                 |          | 1 462 139,21 | 1 059 136,91 | 79 146,30 | 0,00 | 323 854,00 | 0,00 | 1 462 139,21 |                        | 1 471 689,19                 |                       | 1 471 689,19     |      |      |      |            |                      |                      |
|                                         |                                                                  |                 |          |              |              |           |      |            |      |              |                        |                              |                       |                  |      |      |      |            |                      |                      |
| Rozpis oprávených výdavkov              |                                                                  |                 |          |              |              |           |      |            |      |              |                        |                              | 2016-2020             |                  |      |      |      |            |                      |                      |
| (v EUR na 2 desatiné mesiaca)           |                                                                  | Jednotková cena | Množstvo | Celkom v EUR | 2016         | 2017      | 2018 | 2019       | 2020 | Spolu        | Kontrola pre žiadateľa | vysúťažená suma celkom v EUR | Korekcia (vypĺňa PPA) | Suma po korekcii |      |      |      |            |                      |                      |
| 1                                       | Technológia na výrobu vína                                       | 370 550,00      | 1,00     | 370 550,00   | 370 550,00   |           |      |            |      | 370 550,00   |                        | 370 550,00                   |                       | 370 550,00       |      |      |      |            |                      |                      |
| 2                                       | Technológia chladenia                                            | 111 705,00      | 1,00     | 111 705,00   | 111 705,00   |           |      |            |      | 111 705,00   |                        | 116 600,00                   |                       | 111 705,00       |      |      |      |            |                      |                      |
| 3                                       | Modernizácia technológie výroby a hygienicko-sanitárnych režimov | 218 957,91      | 1,00     | 218 957,91   | 218 957,91   |           |      |            |      | 218 957,91   |                        | 220 159,19                   |                       | 218 957,91       |      |      |      |            |                      |                      |
| 4                                       | Prijímová linka, Pneumatický lis                                 | 223 243,00      | 1,00     | 223 243,00   | 223 243,00   |           |      |            |      | 223 243,00   |                        | 226 443,00                   |                       | 223 243,00       |      |      |      |            |                      |                      |
| 5                                       | Etiketovací stroj                                                | 61 155,00       | 1,00     | 61 155,00    | 61 155,00    |           |      |            |      | 61 155,00    |                        | 61 155,00                    |                       | 61 155,00        |      |      |      |            |                      |                      |
| 6                                       | Kremelinový filter                                               | 14 900,00       | 1,00     | 14 900,00    | 14 900,00    |           |      |            |      | 14 900,00    |                        | 14 900,00                    |                       | 14 900,00        |      |      |      |            |                      |                      |
| 7                                       | Filteračný lis                                                   | 58 626,00       | 1,00     | 58 626,00    | 58 626,00    |           |      |            |      | 58 626,00    |                        | 58 900,00                    | -20,30                | 58 646,30        |      |      |      |            |                      |                      |
| 8                                       | Vysokozdvíhny vozík                                              | 25 961,00       | 1,00     | 25 961,00    | 25 961,00    | 25 961,00 |      |            |      | 25 961,00    |                        | 24 409,00                    | 1 552,00              | 24 409,00        |      |      |      |            |                      |                      |
| 9                                       | Vysokozdvíhny vozík                                              | 9 112,00        | 2,00     | 18 224,00    | 18 224,00    | 18 224,00 |      |            |      | 18 224,00    |                        | 17 860,00                    | 364,00                | 17 860,00        |      |      |      |            |                      |                      |
| 10                                      | Informačné technológie                                           | 27 510,30       | 1,00     | 27 510,30    | 27 510,30    | 27 510,30 |      |            |      | 27 510,30    |                        | 27 176,00                    | 334,30                | 27 176,00        |      |      |      |            |                      |                      |
| 11                                      | Laboratórne pracovisko                                           | 7 453,00        | 1,00     | 7 453,00     | 7 453,00     | 7 453,00  |      |            |      | 7 453,00     |                        | 7 453,00                     |                       | 7 453,00         |      |      |      |            |                      |                      |
| 12                                      | Dubové sudy 225 l                                                | 870,00          | 200,00   | 174 000,00   |              |           |      | 174 000,00 |      | 174 000,00   |                        | 174 000,00                   |                       | 174 000,00       |      |      |      |            |                      |                      |
| 13                                      | Dubové sudy 500 l                                                | 1 250,00        | 15,00    | 18 750,00    |              |           |      | 18 750,00  |      | 18 750,00    |                        | 18 750,00                    |                       | 18 750,00        |      |      |      |            |                      |                      |
| 14                                      | Plastové kontajnery                                              | 225,00          | 160,00   | 36 000,00    |              |           |      | 36 000,00  |      | 36 000,00    |                        | 36 000,00                    |                       | 36 000,00        |      |      |      |            |                      |                      |
| 15                                      | Špecializované vozidlo 1                                         | 33 590,00       | 1,00     | 33 590,00    |              |           |      | 33 590,00  |      | 33 590,00    |                        | 34 684,00                    |                       | 34 684,00        |      |      |      |            |                      |                      |
| 16                                      | Špecializované vozidlo 2                                         | 36 938,00       | 1,00     | 36 938,00    |              |           |      | 36 938,00  |      | 36 938,00    |                        | 37 831,00                    |                       | 37 831,00        |      |      |      |            |                      |                      |
| 17                                      | Špecializované vozidlo 3                                         | 24 576,00       | 1,00     | 24 576,00    |              |           |      | 24 576,00  |      | 24 576,00    |                        | 24 819,00                    |                       | 24 819,00        |      |      |      |            |                      |                      |